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Evaluering af dialogmøderne med de 4 råd den 21. oktober 2014

Tilbagemelding fra Foreningsrådet:
 Et godt møde hvor alle blev hørt
 Spændt på hvad der skal ske i fremtiden – afhænger af hvor stor opbakning der er fra 

foreningerne
 Det hele er meget nyt men indtil videre er de positive
 Syntes selve mødet fungerede ok

 

Tilbagemelding fra Aftenskolerådet:
 Synes at mødet var særdeles godt
 Oplever at politikerne interesserer sig for aftenskolernes virksomhed generelt og nye tiltag til 

fritidslivet i kommunen.
 Kunne have brugt mere tid på mødet.
 Dialogmødet danner baggrund for muligheden for næste gang at komme ind på forventninger og 

ønsker over for aftenskolerne fra Udvalget for Kultur og Fritids side.
 På næste møde må vi også kunne komme ind på forslag om hjælp til de små aftenskoler, så de får 

lyst og modet til at tage kampen op for eksistens og overlevelse i de små samfund i kommunen.
 

Tilbagemelding fra Idrætsrådet:
 Synes at mødet var lidt rodet
 Havde forventet at politikerne havde mere indsigt i idrætsverdenen 
 Ønsker mere styring af mødet. De mange deltagere gjorde det svært at få afleveret det de gerne 

ville på så kort tid. Det blev en spredt fægtning 
 Ønsker mere præcis info om, hvad formålet med dialog møderne er. Hvis de er ment som et input 

til politikkerne kan man måske ved en senere lejlighed og med færre deltagere gå mere i dybden 
med nogle af emnerne

 Hvis der skæres ned i antallet af deltagere i selve dialogmødet, vil det gå ud over tanken med et 
møde mellem Idrætsrådet og politikerne. 

 I første omgang kan det være en mulighed at udvide tiden til måske en time for Idrætsrådet.

Tilbagemelding fra Kulturelt Råd:
Som Ingvard Ladefoged sagde, så er vi i gang med at finde ud af hvilken bil vi skal køre i. Når det er på 
plads, finder vi ruten/ruterne vi skal køre på. Ganske fornuftig sagt og en god indgangsvinkel til starten.

Umiddelbar respons på møde:

Det positive:

 Flertallet viste positiv og oprigtig interesse for vores 1. oplæg. 



2/2

 Vi ser det som vores mulighed for, at få indflydelse ud fra de erfaringer og tilbagemeldinger vi får 
fra de kultur initiativer, der ønsker at deltage i synliggørelsen af kulturen i kommunen. 

 Det Kulturelle Råd får indflydelse på, hvordan de kr. 200.000, der er afsat til markedsføring af 
kulturen i Varde Kommune, skal bruges. 

 Vi får mulighed for at skabe et fælles forum ude i lokalsamfundene hvor kulturens essens og 
ansigt m.v. skal til debat.

Det mindre positive:

 Tydeligt at udvalget ikke var enige om bestyrelsens tilblivelse, men ikke mindst formålet. Vi følte 
ikke, at udvalget var ordentlig forberedt til at møde os, og vi håber til kommer en dialog i gang 
næste gang vi mødes

 Det er kort tid for en nyetableret bestyrelse at skulle præsentere en ”strategi”, uden at vi egentlig 
kender hinanden ordentlig.

 Det undrer os, at udvalget ikke nævnte ”Visionerne omkring Varde 2030”.
 Vil Kultur og Fritid vil have en bestyrelse til at varetage de opgaver Kultur og Fritid ønsker at 

komme af med, uden at være bevidste om, hvad man vil med det. Eller ønsker man reelt at 
overdrage nogle kompetencer til rådet?

 Vi finder forløbet forhastet. Vi har knap nok været samlet til det først stiftende møde, hvor vi ved 
samme lejlighed skal godkende de vedtægter kommunen har defineret. Vi burdet have haft 
mulighed for at drøfte det mere tilbundsgående inden underskrift af disse.

Formålsparagraffen i vedtægterne, som lyder således: 

Vi har naturligvis meldt os til Varde Kommunes Kulturelle Råds bestyrelse fordi vi gerne vil bidrage 
med at synliggøre kulturen, som er et fantastisk og vigtigt element, også i Varde Kommune. Kommunen 
rummer meget mere kultur end vi er klar over. Ved samlet at ”profilere” kommunens udbud, bliver 
kulturen også en stærkere faktor både inden- og udenfor kommunegrænsen. 


